
Zarządzenie Nr 80/2024 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 31 maja 2024 roku 

 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2024 rok   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.609) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), zarządzam co 

następuje: 

 

 

 

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał. Nr 1. 
 

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał. Nr 2. 
 

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał.Nr 3. 
 

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

 

Planowane dochody ogółem 62 223 731,82 zł 

Planowane dochody bieżące 38 693 207,00 zł 

Planowane dochody majątkowe 23 530 524,82 zł 

Planowane wydatki ogółem 68 911 701,57 zł 

Planowane wydatki bieżące 36 203 006,44 zł 

Planowane wydatki majątkowe 32 708 695,13 zł 

Planowany deficyt -6 687 969,75 zł 

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Zarządzenia Nr 80/2024 z dnia 31 maja 2024 roku Burmistrza Mieroszowa               

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

 

 

I. Zwiększenie dochodów 168 326,62 zł 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 3 974,00 zł 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.154.2024.MJ z 

dnia 29 maja 2024 r. dokonuje się zwiększenia dotacji Gminy na zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej. 

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 39 019,94 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.  

 

w dziale 758– Różne rozliczenia 41 525,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych – dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy. 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna                79 307,68 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.146.2024.MJ 

z dnia 22 maja 2024r. dotyczącym zwiększenia dotacji celowej na dofinansowanie za-

dań własnych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów gminy o kwotę 9 082,00 zł.  

 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.147.2024.MJ 

z dnia 22 maja 2024 r. dotyczącym zwiększenia dotacji celowej na dofinansowanie 

zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, dokonuje 

się zwiększenia planu dochodów gminy o kwotę 68 960,00 zł. 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy o kwotę 

1.265,68 zł. 

 



w dziale 855 – Rodzina                    4.500,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.140.2024.MJ z 

dnia 21 maja 2024r. dokonuje się zwiększenia dochodów gminy z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczenia wychowawczego w maju 2024 r. 

 

II. Zwiększenie wydatków bieżących 274 685,88 zł 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 3 974,00 zł 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.154.2024.MJ z 

dnia 29 maja 2024 r. dokonuje się zwiększenia planu wydatków Gminy, z 

przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          39 019,94 zł 

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Sekretarz Gminy dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków Urzędu z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

celem pokrycia kosztów zakwaterowania oraz zapewnienia potrzeb socjalno-bytowych 

a także nadania numeru PESEL. 

 

 

w dziale 801– oświata i wychowanie 41 525,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych, dokonuje się zwiększenia planu wydatków. 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                     79 307,68 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy oraz na 

pokrycie kosztów obsługi zadania o kwotę 1.265,68 zł. 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia planu finansowego jednostki w związku z przyznanym dofinansowaniem 

na zapewnienie funkcjonowania Klubów Senior+ w ramach Programu Wieloletniego 

„Senior+” na lata 2021-2025 o kwotę 68.960,00zł. Środki przeznaczone zostaną na 

częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania Klubu Senior+ w Unisławiu Śląskim, So-

kołowsku, Mieroszowie oraz Golińsku. 

 



• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia planu finansowego jednostki z przeznaczeniem na realizację usług opie-

kuńczych w ramach programu „Opieka 75+” o kwotę 9.082,00 zł. 

 

w dziale 855 – Rodzina                      4 500,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki na wypłatę świadczenia wychowawczego 

oraz na koszty obsługi zadania. 

 

III. Przeniesienie wydatków 

 

w dziale 801- Oświata i wychowanie                         

• Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektorów jednostek oświatowych dokonuje 

się przeniesienia wydatków w planie finansowym nw. jednostek celem zwiększenia 

odpisu na ZFŚS spowodowany zmianą przepisów dotyczących wysokości naliczania 

odpisów: 

▪ Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 37.208,00 zł, 

▪ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku – 6.600,00 zł, 

▪ Przedszkole Miejskie w Mieroszowie – 34.197,00 zł, 

▪ Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – 50.601,00 zł.  

 

- w zakresie zadań bieżących: 

• w działach : 754, 801, 851, 852, 854, 855, 900, 921 – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, które wynikają z posiadanego upoważnienia - celem zabezpieczenia 

środków finansowych na realizację bieżących zadań gminy. 

 

- w zakresie zadań inwestycyjnych: 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Przestrzennej dokonuje się przeniesienia wydatków w planie finansowym 

urzędu celem utworzenie nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Dofinansowanie bu-

dowy przydomowych oczyszczalni ścieków” , w związku z koniecznością zabezpiecze-

nia środków na dofinansowanie kosztów realizacji zadania polegającego na budowie i 

uruchomieniu przydomowej BIO oczyszczalni ścieków przez mieszkańców Gminy Mie-

roszów w kwocie 8.000,00 zł.   

 

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia. 


